
COPIA

N. Gen.le 31  del 06/02/2014

N. di Settore 21 del 04/02/2014

C O M U N E      D I     A S S O R O
PROVINCIA REGIONALE DI ENNA

SETTORE IV

“ ATTIVITA' PRODUTTIVE SERVIZI SOCIALI E CULTURALI”

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DETERMINA

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE  POLIZZA ASSICURATIVA RCT   PER  N 6 

SOGGETTI  OCCUPATI NEI  L.S.U.

PREMESSO  che con delibera di G.M. n. 138 del 31/12/2013 sono stati approvati i programmi di 

attività socialmente utili per n. 6 soggetti,

CHE per i predetti  6 soggetti  occupati in attività socialmente utili è stata stipulata polizza RCT con 

l'Agenzia Assicurativa Groupama di Enna;

VISTA la polizza assicurativa RCT n. 102657366  trasmessa dall'Agenzia Groupama  Assicurazioni 

di Enna per l'importo complessivo di  120,00;

DARE  Atto che trattasi di spesa obbligatoria non soggetta ai limiti dei dodicesimi;

RITENUTO di dovere impegnare  e liquidare la suddetta somma;  

VISTA la delibera di C.C. n. 82/97, esecutiva, con la quale è stato approvato il Regolamento di

Contabilità;

VISTO il decreto 19/12/2013 del Ministero dell'Interno con il quale è stato differito al 28/02/2014 il 

termine per la deliberazione del Bilancio di previsione per l'anno 2014 da parte degli Enti Locali;

VISTA la Determina Sindacale n. 47 del 31/12/2013 di attribuzione della Posizione organizzativa, 

ai sensi del vigente C.C.N.L. del 31.03.1999;

VISTA la Circolare dell'Assessorato EE:LL. n. 2/99, riguardante l'attuazione nella Regione



Siciliana di norme della Legge n. 127/97,come recepita con L.R. n. 48/98;

DATO ATTO che nulla osta alla liquidazione della fattura, dal punto di vista della situazione 

contributiva, attesa la regolarità della posizione dell'impresa, come attestato dal D.U.R.C. del 

16/12/2013 ;

VISTA la presente proposta, presentata dal Responsabile del Servizio, intesa a liquidare la somma 

necessaria per il periodo in oggetto;

RITENUTA meritevole di accoglimento e di farla propria.

VISTO lo Statuto Comunale esecutivo a tutti gli effetti di legge;

D E T E R M I N A

Per le ragioni esposte in premessa:

1)  Impegnare e  Liquidare all'Agenzia  Groupama Assicurazioni S.p.A di Enna, con quietanza 

e riscossione del Sig.Guarino Mario nato a Enna il 9/1/1937 C.F.GRNMRA37A09C342W, 

la somma di  120,00 per Polizza Assicurativa  RCT n. 102657366  per n.6 soggetti  LSU;

2) Imputare la suddetta somma al Cap.9714.01 ( 1.10.04.03 ) del compilando Bilancio 2014;

3) Dare atto che il predetto impegno non è soggetto ai limiti dei dodicesimi, trattandosi di spesa 

obbligatoria;

4) Dare Atto che la suddetta liquidazione sarà pubblicata sul sito del Comune ai sensi dell'art. 

18 legge 7 agosto 2012 n. 134 “ Amministrazione aperta “. 

             Il Proponente          

     Responsabile del Servizio                                                   Il Responsabile del Settore    

        ( Concetta Giunta )                                                           ( Dott.ssa Lucia Bannò )

Parere art.32 del Regolamento di Contabilità:

a) Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

     ( art.32 del Regolamento di Contabilità )

Assoro lì 06/02/2014                              

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

                                                                                        ENSABELLA FILIPPO


